Российская Федерация
Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: gerb-4]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “____”___________________________ г. N_________
Курган
РЕШЕНИЕ

7

О внесении изменений в решение Курганской городской Думы
от 22.06.2016 г. № 136 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории города Кургана»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 28.09.2023 г. № 44 «О внесении изменений в статью 14 Закона Курганской области «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Курганской городской Думы от 22.06.2016 г.             № 136 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории города Кургана» (далее - решение) следующие изменения:
1.1  пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы.»;
1.2 в ч. 1.  статьи 7 приложения к решению:
1.2.1 в пункте 1.2 слова «региональной навигационно-информационной системе Курганской области» заменить словами «муниципальной информационной системе навигации (при ее наличии)»;
1.2.2 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3 передача в режиме реального времени информации о текущем месте нахождения и параметрах движения транспортных средств, фиксируемой аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, установленной на транспортных средствах, следующих по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальную информационную систему навигации (при ее наличии);»;
1.2.3 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5 информирование Администрации города Кургана об изменении тарифов на регулярные перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок не позднее чем за тридцать дней до дня начала осуществления регулярных перевозок с применением измененных тарифов в случае их повышения и не позднее чем за десять дней до дня начала осуществления регулярных перевозок с применением измененных тарифов в случае их снижения.».
2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской
городской Думы

______________ И.В. Прозоров

______________
   (дата подписания)

	Глава города Кургана

______________ Е.В. Ситникова

______________
   (дата подписания)

image1.png